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Redaktion

Redaktionen er glade for at kunne bringe 
sommerens første Tidende. Temperaturen 
rammer 16 gr. i dag, solen skinner fra en 
næsten skyfri himmel og det pibler frem med 
grønt og blomster alle vegne.
Byens borgere, foreninger og Landsbyrådet 
er i fuld gang med at planlægge forskellige 
aktiviteter og du kan læse om dem her.

Vort årlige loppemarked falder tidligt i år – 
søndag d. 14. maj – så gå ikke glip af dette.  
Landsbyrådet afholder den vanlige Skt. Hans 
fest lørdag d. 24. juni som du også kan læse 
om her i bladet.

Landsbyrådet har for nylig afholdt general-
forsamling og kunne ved denne lejlighed 
fortælle, at man har søgt om ejendomsdom 
på gade jorden i Herringløse. Man håber med 
dette, at denne langstrakte sag kan nå til en 
afslutning.

Foruden at have brugt meget energi på dette, 
er Landsbyrådet meget aktive omkring trafik 
og stier. Adskillige fartkontroller herude kan 
blive en væsentlig hjælp til nye fartbegræns-
ninger på f.eks. Østrupvej og Hvedstrupvej.

Onsdag den 26. april afholdt Herringløse 
Landsbyråd generalforsamling på Herring-
løse Skole.
Ca. 25 borgere var mødt op til årets general-
forsamling sammen med bestyrelsen.

Det har været et ret normalt år for besty-
relsen, men allerede under formandens be-
retning blev snakken hurtigt koncentreret 
omkring gadejordsproblematikken i byen. I 
den forbindelse gav Charlotte Bach Ryhl, der 
jo har været landsbyrådets advokat i denne 
lange sag, en kort opsummering på forløbet 
og hvordan sagen står nu.
På baggrund af udfaldet af det nylige borger-
møde, hvor Landsbyrådet beder borgerne om 
at tage stilling i denne sag, har man nu søgt 
ejendomsdom ved Retten i Roskilde.

Det juridiske udfald af denne retssag vil 
selvfølgelig blive afgørende for, hvad Lands-
byrådet beslutter at gøre fremadrettet i denne 
sag.
Blandt de fremmødte var der generelt et øn-
ske om at få sat et punktum i denne prekære 
sag, så byen kan lægge det bag sig og 
komme videre.
Det var ret tydeligt at mange borgere – inkl. 
bestyrelsen – er meget påvirket af denne sag 
og der er dybest set et fælles ønske om at en 
bedre stemning i byen og om at kigge fremad.

Omvendt er det en yderst vigtig sag – så-
vel principielt som juridisk – og der vil stadig 
skulle tages en vigtig beslutning om sagens 
afslutning eller fremtid.

Landsbyrådet prioriterer desuden det kon-
stante arbejde med kommunen og politiet for 
at gøre flere veje sikrere i området, samt få 
etableret nogle flere stier i det åbne landskab. 
Bestyrelsesmedlem Robert Klein gennemgik 
kort indsatsen på dette område og du kan 
læse mere om det andetsteds i bladet.

Efter den ordinære dagsorden – under punk-
tet ”Eventuelt” - rejste vandværksformand 
Lars Thomsen sig og gav en opdatering på 
vand situationen og de seriøse udfordringer 
vi står overfor som by, hvor vi kommer til at 
skulle vælge mellem eget vand og at blive 
koblet til Fors vandforsyning. 
Du kan læse mere om de mulige scenarier 
for fremtidig vandforsyning på vandværkets 
hjemmeside, http://www.hvand.dk/index.php/
projekter. 

Landsbyrådets bestyrelse fik 2 nye medlem-
mer; 
Morten Munkesø, bestyrelsesmedlem
Kirsten Skougaard, suppleant
- og Robert Klein trådte ind i bestyrelsen 
(tidligere suppleant)

Tillykke til de nye bestyrelsesmedlemmer og 
til en stærk konsolideret bestyrelse!

NB: Referat fra generalforsamlingen vil snart 
kunne ses på Facebook, ”Herringløse – Due-
slaget”.

Redaktionen, Christian Gervø

herringloeseportal.
wixsite.com/portalen

Generalforsamling 2023

Læs også om hvordan en gruppe Hvedstrup 
borgere er gået sammen i et forsøg på at red-
de og bevare vores smukke præstegård, der 
eller overvejes solgt af menighedsrådet ...

Det var blot et par nedslag i et igen fyldigt Ti-
dende – håber du kan lide det!

Med venlig sommerhilsen

Herringløse Tidende
Redaktionen
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Gadejorden har i flere år været et stridspunkt 
i byen. 
Landsbyrådet besluttede derfor at spørge by-
ens medejere af gadejord (alle med Herring-
løse, Hvedstrup Sogn i matrikel nr.) om deres 
holdning til fremtidigt ejerskab til jorden. 
Der var stort flertal i byen for at bevare ejer-
skab af den fælles gadejord. 

Landsbyrådet har herefter søgt dette ejer-
skab (for alle matrikel-havere) stadfæstet ju-
ridisk set. 
Det er gjort ved at søge retten i Roskilde om 
dom for ejerskabet. 
Vi har sendt en anmodning afsted, og venter 
nu en ejendomsdom, som én gang for alle 
bekræfter, at Herringløses grundejere (lod-
sejere) i fællesskab også ejer de jordstykker 
vi altid har ment er byens fælles-eje. Jord-

stykker er blandt andet det store gadekær 
med græsareal. 

Vi håber med en ejendomsdom at striden kan 
slutte, og at vi kan få en god stemning mellem 
alle i byen. 

Når rettens afgørelse falder, vil vi informere 
herom.   

Med venlig hilsen
Herringløse Landsbyråd, Bjarne Melander

Herringløse Landsbyråd 
søger ejendomsdom 
for gadejord

Herringløse Dyreklinik v. Dyrlæge Lotte Kofod

Tid 
til 

omsorg
Moderne og 

veludstyret klinik for 
alle mindre husdyr.

Mulighed for 
hjemmebesøg, aften-

konsultation og 
lørdag formiddag, 

dog kun efter aftale.

Vagtdyrlæge.

Skolegyden 3, Herringløse, Tlf.  2979 0609

Herringløse Dyreklinik
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Støt LANDSBYRÅDET
Dit medlemskab, som koster 125,- årligt, dækker bl.a.
-	 Udgivelsen af Herringløse Tidende
-	 Årlig afholdelse af Sct. Hans fest
-	 Vedligehold af vores hjertestarter
-	 Mulighed for leje af byens Flagallé
-	 Afholdelse af div. borgermøder

Desuden giver du os en stærkere stemme, når vi har samtaler med  
kommunen omkring emner som stier, rekreative områder, energi/miljø,  
trafiktællinger,  fartdæmpende foranstaltninger og meget andet.

Betal dit kontingent på Mobilepay 45068 eller opret en fast årlig overførsel via 
din bank til kontonummer:
1551 16889903    

En tak til alle der deltog i vores lokale demo-
krati -  både ved afstemningen og Landsby-
rådets generalforsamling den 26. april.

Det var en god aften , hvor man kunne mærke 
at den gamle stemning ikke var helt død.
Og med det mener jeg, at mange ting blev 
vendt, uden døde og sårede.

En af de udfordringer vi står overfor, er at 
genopbygge en samlet front udadtil, hvor tin-
gene er diskuteret af internt, og vi så fremstår 
som en enhed over for dem, vi vil opnå noget 
hos.
Det er vigtigere end I forestiller jer, og noget vi 
havde, som vi desværre har mistet …

Tænk over det og bestem jer for at stå bag 
EN forening, så kommune m.v. kan finde ud 

af hvordan de skal navigere.

En anden ting …
Vandværks-Lars talte på generalforsamlingen 
om tidsånd, hvor folk vælger lokalt engage-
ment fra af forskellige årsager. 
Robert fra bestyrelsen har været til  lands-
byrådenes dag på kommunen og kom med 
et bud på det, de ser som løsningen. At man 
"udliciterer" opgaver; altså er der et eller an-
det, I brænder for og det har en interesse for 
fællesskabet, så er ”jobbet” jeres.
 
I den forbindelse er Landsbyrådet og medlem-
stallet det der giver jer vægt.

Det regner jeg med at I forstår betydningen 
af.

Med venlig hilsen, Peter Hansen

Landsbyrådsformandens beretning: 

Vi skal genopbygge
en samlet front udadtil

Fællesspisning:  

Hyggelige 
timer og 
dejlig mad

Torsdag den 13. april var der fællesspisning 
på Herringløse Skole.

Denne gang var menuen frikadeller med kart-
offelsalat og grøn salat. + en lille dessert.
Tak for den store indsats til Oluf.

Vi var ca. 50, der nød både maden og nogle 
hyggelige timer i hinandens selskab.
Planen er, at vi vender tilbage til efteråret - vi 
skriver dato på Facebook og i næste blad.

God sommer fra Ni-gruppen
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Vi lever i en usikker tid, hvor vi - for at bevare 
fodfæste - i stigende grad graver rødder.

Og som præst er fundamentet i mit arbejde 
meget rødderne - de kristne dogmer.

Og bare ordet "dogmer" klinger nok hengemt 
og gammeldags i de flestes øre, men det er 
en kæmpe fejl. Og fejlen er nok mere kirkens, 
end det kan tilskrives det moderne menneske.
Se bare alle de vigtige dogmer vi har fra  
Jesus og hans samtid; de rækker bagud i Det 
gl. Testamente - og gør det stadig for mange 
endnu.

Jeg er nu sikker på, at hvis Jesus kom forbi 
i dag, ville han med glæde citere FNs frem-
ragende tekster i de 17 verdensmål, frem for 
Det gl. Testamente.

Er du ikke helt opdateret på FN's 17 verdens-
mål, tager det kun 3 minutter og to klik på 
musen over Google for at få det overordnede 
billede af hovedidéen med de 17 verdensmål.
Og jeg behøver sikkert blot at nævne de 
første 6 i overskrifter, så er du allerede dybt 
inde i vigtigheden for verdens udvikling:
1) Afskaf fattigdom.
2) Stop sult.
3) Sundhed og trivsel.
4) Kvalitetsuddannelse.
5) Ligestilling mellem kønnene.
6) Rent vand og sanitet.

Alle verdens 195 lande har i 2015 på højeste 
sted i FN tilsluttet sig de 17 verdensmål - som 
en fælles vej mod en bedre verden.
Større kan det vel næsten ikke blive.
Som præst er det meget nærliggende:

- at lade FN’s og dermed vore nyeste visioner 
for verden møde Jesu univers

- at lade hver af de 17 verdensmål møde for-
skellige episoder fra Jesu liv i Det Nye Tes-
tamente.

Det er vi så nogle stykker, der har gjort noget 
ved.

Så nu kan du gå ind på Facebook gruppen 
"Gabriel" hvor jeg hver weekend for tiden 
udlægger de 17 verdensmål ind i vores hver-
dag. Her får også Jesus med 17 af sine gr-
und-dogmer primært ordet.

Er du lidt mere teknisk, kan du også med 
fordel downloade Appen "Gabriels kalender" 
og gå ind under De 17 verdensmål.

Vi har også for nyligt samlet det hele i bogen 
"Gabriel" som ligger til salg i Hvedstrup kirke. 
PDF-filen af bogen er gratis. Send mig blot 
din mail adresse på SMS.

Min opfordring er hermed:
Brug lidt mere tid på FN's 17 verdensmål - det 
er noget af det største og mest spektakulære, 
der er gjort i vores samtid.

Guds fred og alt godt.
Kristian

Tlf. 26732300

Gyllings hjørne:  
Lidt vigtig  
fordybelse i FN’s 
17 verdensmål

 

 

 

NYT FRA KIRKERNE  

Et par praktiske oplysninger, som 
kan være nyttig for nogle af jer.    

 

  
 

Vi har 3 kirker….  Hvedstrup 
Kirkerup og Ågerup…. Også kaldet 
ÅKH sogne.    

Vi har ’et menighedsråd hvor alle 3 
sogne er repræsenteret.  

 

 

Vores hjemmeside er  
Kirkerupkirke.dk   

Her finder du bla. kontaktoplysninger 
hvis du skal have fat i præsten, 
kordegnen el. andre.   

 

  

 

 

  

 

  

Hvis du vil have en sms når  
der sker noget for børn i  
kirke n   el. sognegård, kan du  
tilmelde dig  via  QR   koden   

  

Følg også med på vores  
facebookside :   

Kirkerne i Åg erup - Kirkerup - 

Hvedstru p     

Hvis du ønsker at få nyhed sbrevet  
i din  mailboks,   kan du tilmelde dig  
på hjemmesiden    
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I løbet af det sidste år har en arbejdsgruppe 
under Landsbyrådet arbejdet på at klarlægge 
de trafikale forhold i og omkring Herringløse 
og Hvedstrup. I denne artikel vil jeg opsum-
mere vores arbejde op til nu, samt ridse vores 
planer for fremtiden op. 

Trafikmålinger
Der er blevet lavet en række trafikmålinger i 
området, og resultaterne viser tydeligt at der 
er plads til forbedring. Vi har opsummeret 6 
målinger foretaget i perioden 2019-2023, 
hvoraf 3 målinger er foretaget i marts 2023. 
Der er 5 indfaldsveje til Herringløse: Hved-
strupvej, Sengeløsevej, Rytterkær, Østrupvej 
og Kalkgravsvej. Af de 5 mangler vi p.t. 
målinger for Østrupvej og Kalkgravsvej, så 
dem kan vi ikke udtale os om endnu. 
Hvedstrupvej imellem byskiltet og vugges-
tuen/børnehaven er hastighedsgrænsen 50 
km/t, men målingen viser at der i gennemsnit 

køres 65km/t, samt at næsten 50% kører for 
stærkt. 
På Sengeløsevej er der foretaget 3 målinger, 
en før svinget ved nr. 3 samt 2 målinger lige 
efter byskiltet.  Målingen før svinget viser, 
at der kører mange biler samt at gennem-
snithastigheden er høj; hastighedsgrænsen 
er 50/60 km/t og den målte gennemsnits-
hastighed er 75 km/t. Målingerne efter 
byskiltet viser en smule højere hastighed end 
tilladt. 
På Rytterkær er der målt imellem Søvænget 
og Jønksvej. Her viser målingen en smule 
højere gennemsnitshastigheder end tilladt. 
På Østrupvej har vi aftalt med Roskilde kom-
mune, at der bliver foretaget en trafiktælling 
med en såkaldt TOPO boks indenfor de 
næste 2 måneder. 
Vi har ikke planlagt at spørge efter målinger 
på Kalkgravsvej. 
Hvis I ønsker, der skal foretages målinger 

Trafik i og omkring 
Herringløse og Hvedstrup

bestemte steder, må I 
meget gerne kontakte os. 

Stiforbindelse mellem 
Hvedstrup og  
Herringløse
Som et led i at gøre det 
mere sikkert at færdes på 
Hvedstrupvej, har trafik-
gruppen arbejdet på at 
få videreført grusstien 
ved Hvedstrupvej, som 
på nuværende tidspunkt 
forbinder Skolestien ved 
Højvangsvænge med 
Storkereden Vuggestue & 
Børnehave. 
I starten af 2023 afholdt 
vi et borgermøde for alle 
lodsejere, der bor på den 
vestlige side af Hved-
strupvej, syd for sving-
et. Det gjorde vi, fordi vi 
havde udpeget denne 
strækning som første led 
af projektet, og vi ville 
derfor gerne høre alle 
lodsejernes holdning til 
sådan et projekt. Heldig-
vis var stemningen rigtig 
god, og der var enighed 
om at trafikgruppen skulle 
fortsætte det gode arbe-
jde.  
Med det mandat i ryggen, 
deltog trafikgruppen i 
Landsbyrådenes dag på 
Roskilde Rådhus. 

Landsbyrådenes dag
Den 30. marts i år deltog vi i Landsbyrådenes 
dag på Roskilde Rådhus. Vi brugte mu-
ligheden for blandt andet at tale vores sag om 
trafik- og stiprojektet vi arbejder med. 
Hertil fik vi blandt andet mulighed for at få 
talt med vores Borgmester Tomas Breddam, 
Martin Holgaard, direktør for By, Kultur og 
Miljø, Morten Marcel, afdelingsleder i Veje og 

Grønne områder
Vi brugte vores taletid med dem til at sætte 
fokus på trafiksikkerhed, adgang til naturen 
og bevarelse af Hvedstrup Præstegård.
Til vores store tilfredshed, er afdelingen for 
Veje og Grønne områder allerede i gang med 
at kortlægge og planlægge trafiksikkerheds-

Fortsættes side 12
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Ni-gruppen efterlyser kagebagere til loppe-
markedet. 
Mon der skulle sidde nogen derude der har 
lyst til at bage en kage til Danmarks hyggelig-
ste loppemarked den 14. maj?  Vi dækker 
selvfølgelig alle dine udgifter.
Det kan være lagkage, muffins, sandkage, 
skærekage, boller eller hvad du selv har lyst 
til. 

Henvendelse til Susanne Jensen på tlf. 
20767169.

Med venlig hilsen 
Ni-gruppen

Wibholm Aut. El-Installatør er 
en nyetableret virksomhed som er 
startet op i 2013. Vi er 2 ansatte.

Virksomheden ejes og drives af 
Peter Wibholm som er den au-
toriserede El-installatør i virksom-
heden. For os er kvaliteten, det 
gode håndværk og den person-

lige service det vigtigste.

Private.
Alle typer el-entrepriser udføres. 
Skal du bygge nyt hus, nyt køk-
ken eller måske bare have et par 
nye lamper i haven, gives gerne 
et uforpligtende tilbud på el-arbej-

det. Al el-arbejde laves!

Erhverv.
Har din virksomhed brug for 
en seriøs el-installatør som er 
løsningsorienteret og service-
mindet. Så henvend dig til Wib-
holm Aut. El-Installatør og få et 

uforpligtende tilbud.

Alle el-entrepriser udføres
Din lokale el-installatør

Vigtigt:  
Kagebagere 
søges til 
loppemarkedet

projekter i kommunens landsbyer. Der var 
stor opbakning til vores projekter, men for at 
kunne komme videre herfra, blev det aftalt at 
få arrangeret et møde med afdelingen for veje 
og grønne områder, for at få diskuteret pro-
jektet i detaljer. Vi ser frem til den fremtidige 
dialog og samarbejde. 

Planen fremadrettet
Næste skridt i processen er, at vi udarbejder 
et projektmateriale, som vi skal præsentere 
for Roskilde Kommune. De skal så tage still-
ing til, i hvilket omfang de vil støtte op om 
vores projekt. Projektmaterialet kommer til at 
indeholde en hel del ideer til, hvordan vi både 
kan øge trafiksikkerheden, samt hvordan vi 
kan åbne mere op for adgangen til naturen i 
lokalområdet. 
Hertil er adgangen til “Paradisets Have” foran 
Hvedstrup Præstegård helt oplagt. 

Robert Klein, 
Herringløse Landsbyråd

Den 30. marts i år deltog vi i Landsbyrådenes dag på Roskilde Rådhus.
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Kunstoplevelser og hyggelig atmosfære
20 minutters gang fra Her-
ringløse Bygade, finder du i 
gårdens staldbygning, Galleri 
ArtRoom. Et 160 kvm2 stort 
råt rum huser 10 meget 
forskellige kunstnere. Udover 
det en anlagt skulptursti og 
en skøn have. 
Kom og nyd en kop kaffe, et 
glas vin, atmosfære og de 
mange kunstværker.  
Børne/handicap venligt. 

Galleri ArtRoom
Birkelundsvej 14 
Følg mig @artbykatepiil på 
Facebook & Instagram og se 
Åbningstider eller ring efter 
aftale 25 21 84 42  
artkatepiil@gmail.com  

☺Kate 

Vi omgiver os med ting, der skaber identitet og hygge, og en 
af de seneste udsmykninger til væg-gen er en smuk plakat, 
der viser vejene omkring den bevaringsværdige landsby Her-
ringløse.

Den er som et abstrakt maleri uden forklaringer, og på et tid-
spunkt opstår behovet for at under-søge, hvilke forløbere vi 
kender til, som sætter navne på kortet.

Behovet for brugbare kort blev aktuelt i forbin-delse med ud-
skiftningen i 1786, og det tidligste detaljerede kort, vi kender, 
stammer herfra.
Kortet fra 1893 viser resultatet af stjerneudskiftningen 100 år 
tidligere, og endelig vises et moderne kort fra slutningen af sid-
ste århundrede, hvor vejføringen i plakaten kan genfindes.

Den flotte dekorative plakat, der gav anled-
ning til dette lille indlæg, er bestilt af flere af 
byens borgere og kan bestilles på dette link:
https://www.postervilla.com/products/herring-
lose

Christian Sørensen

Kortet på væggen

Indleverede fotos til arkivet:
Herringløse Drengefodbold anno 1981:
Egons fodbolddrenge.
Øverste række fra venstre:
Bjørn Nielsen; Thorsten fra Hvedstrup; John-
ny Larsen; Anders Ovesen; træner Egon 
Madsen
Mellemste række fra venstre: 
Johannes Viereck; Jakob Tyge; Jesper Hans-

Nyt fra arkivet 

Bueskytteafdelingen
Steen Golman; Ivan Christensen; Jens Hans-
en. Anno ?

en; Kim Andersen; Ole Madsen.
Nederste række fra venstre: 
Martin Søegaard; Morten Nielsen; Thomas 
Henriksen; Ole Madsen. Alle er iført Bent 
Hansens trøjer! (Bent Hansen var entreprenør 
og boede i byen i mange år).
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Status på Kalkgravsvej (privat fællesvej) – 
trafikbelastning, ulovligt værende firmaer 
og vedligeholdelse af Kalkgravsvej.

Gennem de sidste 3 år har en beboergruppe 
på Kalkgravsvej arbejdet med at få nedsat 
trafikken på Kalkgravsvej – særligt med store 
lastbiler fra ulovligt værende virksomheder på 
Kalkgravsvej 10.

Ulovligt værende firmaer på Kalkgravsvej 10
Status her primo MAJ 2023 er, at en virk-
somhed på Kalkgravsvej 10 er politianmeldt 
af Roskilde Kommune medio FEB 2023 fordi 
virksomheden ikke har efterkommet påbud 
om at bringe udlejning af oplagsplads til an-
dre stilladsfirmaer, anlægsgartnerfirmaer og 
andre til ophør. 
Udlejning til disse firmaer har gennem de sid-

ste 4-6 år betydet voldsom trafikbelastning på 
Kalkgravsvej især af lange og tunge stillad-
slastbiler og andre lastbiltransporter. 

Påbuddet har tillige omhandlet, at der ikke 
må være erhvervsaktiviteter (lastbiltrafik ind 
og ud på adressen samt på- og aflæsning) på 
hverdage udenfor tidsrummet 06:30 – 18:00 
samt i weekender og på helligdage. Det sker 
fortsat i stor stil.

Tillige er der gennem det sidste 1½ år sket ud-
videlser hos de firmaer som stadig er der ul-
ovligt og nye (formodentlig) ulovligt værende 
er kommet til.

Alt sammen giver det fortsat for stor mængde 
trafik (især lastbiltrafik) til stor gene for bebo-
erne på Kalkgravsvej og dele af Østerbo.

Trafikbelastningen på 
Kalkgravsvej - hvad er 
der sket siden sidst?

Roskilde Kommune – såvel forvaltningen 
som den politiske del (byråd og stående ud-
valg) -har meddelt, at de ikke vil gøre yder-
ligere da sagen er politianmeldt og man 
afventer at  politiet behandler anmeldelsen og 
det kommer i Byretten. Det kan have lange 
udsigter – op til 2 år – og alt imens fortsætter 
ulovlighederne og beboergruppen ser at nye 
”ulovligheder” opstår.

Byretten vil på baggrund af Roskilde Kom-
mune1s politianmeldelse fastsætte en mån-
edlig bod/bøde til ejeren af Kalkgravsvej indtil 
påbuddet er efterkommet, men den bod vil 
formodentlig ikke stå i relation til de fordele 
der er med lejeindtægt for ejeren og den bil-
lige oplagsplads for de ”ulovlige” firmaer.

Trafikbelastningen på Kalkgravsvej
Mængden af personbiler og lastbiler dagligt 
på Kalkgravsvej er optalt til at være væsentlig 
større end trafikmængden på f.eks. Rytterkær 
– og Kalkgravsvej er efterhånden også ”kørt 
lige så bred” og på steder bredere end Ryt-
terkær. 

Roskilde Kommune påstår at de ikke kan be-
grænse trafikmængden og ej heller antal last-
biler på vejen i forbindelse med udstedelse af 
landzonetilladelser til firmaer, som enten er 
eller ønsker at drive firmaer med adresse på 
Kalkgravsvej. Men det kan de i andre kom-
muner med henvisning til at trafikmængden 
og typen til en adresse ikke må medføre gen-
er for beboerne.

Det er så underligt, at Roskilde Kommune i 
december 2022 har lovliggjort at en gårde-
jer på den vestlige del af Kalkgravsvej har 
udlejet en stor lade/maskinhal som opla-
gringshotel og distributionscenter for en stor 
byggemarkedskoncern – det har igen medført 
endnu mere lastbiltrafik. Og igen – hvis en 
byggemarkedskoncern 40 gange om dagen 
skal have lastbiler til og fra gården – ja, så vil 
kommunen ikke gøre noget ved det. 

Roskilde Kommune giver dog udtryk for at 

firmaerne med oplagringsbehov og med 
samme mængde og type trafik som flere stil-
ladsfirmaer har til nr. 10 ikke hører hjemme på 
Kalkgravsvej. 

I den landzonetilladelse der er givet til ejeren 
af nr. 10 er der ikke sat begrænsninger på 
mængden af lastbiltrafik der må ske til det 
eneste lovligt værende stilladsfirma – det 
betyder at hvis firmaet har behov for at der 
50 gange om dagen skal lastbiler til eller fra 
adressen – ja, så er det fuldt lovligt. Et mare-
ridt for beboerne med støj, manglende trafik-
sikkerhed, støv og vibrationer i huse m.m. 

På Kalkgravsvej 12 er der 2 firmaer fra hen-
holdsvis Fyn og Jylland som siden MAR 2022 
har været i gang med at indrette hotellej-
ligheder for deres medarbejdere og andre fir-
maer med dette behov. Sideløbende hermed 
sker der overnatning i opstillede beboelses-
faciliteter og i dele af den eksisterende ejen-
dom. Det har også givet mere trafik og vil 
givetvis øges i omfang.

Når du bruger Google Maps foreslår den 
også Kalkgravsvej som adgangsvej til og fra 
Herringløse hvis du kommer fra bestemte om-
råder i Storkøbenhavn eller skal fra Herring-
løse-området til Storkøbenhavn. Det selvom 
Kalkgravsvej er privat fællesvej.

Roskilde Kommune vil ikke foretage en om-
klassificering af vejen, så den ikke fremtræder 
som en mulighed i Google Maps. Vejen beny-
ttes derfor i stor udstrækning som gennem-
fartsvej i forbindelse med trafik til og fra mo-
torvejstilkørslen ved Ledøje for bilister (og 
store lastbiler) – også af de bilister som bare 
kender ”smutvejen”. 

Vedligeholdelse af Kalkgravsvej
Da vejen er en privat fællesvej er dette en op-
gave – herunder at betale udgifter hertil - for 
beboerne (herunder udlejer af ejendomme) 
på vejen og dem som har brugsret til den (be-
boere på Østerbo og Sengeløsevej 1). 

(fortsætter side 18)
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Et firma på Kalkgravsvej har for ca. 3 år siden 
skriftligt meddelt Roskilde Kommune, at de 
påtager sig vedligeholdelsen af Kalkgravsvej, 
da de klart er største bruger af vejen. Vedlige-
holdelsen har dog ofte været mangelfuld og 
firmaet udlægger ganske almindelig grus til 
middelmådig lapning af huller. 

Det betyder at der gennem de sidste 3 år har 
været – og fortsat er - voldsomme støvgener 
når grusbelægningen er tørret op. Beboer-
gruppen har flere gange forgæves forsøgt at 
få en dialog med firmaet så der udlægges ma-
terialer (stenmel eller andre produkter) som 
ikke afstedkommer de voldsomme støvgener. 

Vedligeholdelsen omfatter også den lille bro 
som fører over Hove Å ud i den østlige ende af 
Kalkgravsvej. Den blev af politiet og Roskilde 
Kommune nedklassificeret i vægtbegrænsn-
ing ultimo 2022 da den er kørt helt i smadder 
- primært grundet den megen og tunge lastbil-
trafik til og fra forskellige stilladsvirksomheder 
på nr. 10. Der er risiko for, at den styrter sam-
men, hvis der passerer køretøjer med større 
vægt end det der nu er angivet på skilte. 

Reparation eller fornyelse af broen - herunder 
udgifterne hertil - er ligeledes en opgave for 
beboerne og de brugsberettigede af Kalk-
gravsvej. Det er også derfor at de pågæl-
dende ultimo 2022 fik et brev i E-boks fra 
Roskilde Kommune herom – altså at broen 
snarest skal repareres eller fornyes. 

Roskilde kommune vil ikke foretage sig noget 
angående vedligeholdelsen men henviser til 
at de ingen bemyndigelse har dertil når det 
gælder private fællesveje. Men kommunen 
kan godt finde ud af at give landzonetill-
adelser som medfører stor trafikmængde og 
gener, velvidende at det er en privat fællesvej 
og trods de har muligheden via landzonetil-
ladelsen for at begrænse trafikken i forbindel-
se med firmaerne.

Opfølgning fra beboergruppen
Vi har i slutningen af marts 2023 igen af-
holdt et møde med forvaltningen i Roskilde 
Kommune samt formanden for det stående 
politiske udvalg ”Plan & Teknik”.

På tidligere byrådsmøder har borgmesteren 
og formanden for ”Plan & teknik” oplyst by-
rådsmedlemmer og beboergruppen om, at 
kommunen vil se på vores sag og udfordring-
er igen hvis der var behov for det.

Derfor havde vi fået et møde i stand med dem 
og vi afventer dags dato – stadig en tilbage-
melding på flere sagsområder.

Vi har dog fået en tilbagemelding på, at kom-
munen vil indkalde beboerne, firmaer og de 
brugsberettigede til et møde med kommunen, 
for at drøfte vedligeholdelsen af Kalkgravsvej.

På beboergruppens vegne
Michael Larsen

Lastbiler op til denne størrelse 
kommer ofte på Kalkgravsvej 
- også lastbiler med stillads-
materiel.

Landsbyrådet inviterer til Skt. Hans på sportspladsen fredag den 23. 
juni 2023
Ligesom tidligere år, er der mulighed for at vi spiser sammen. Peter 
bidrager med stegt pattegris, hertil kold kartoffelsalat.

Programmet er som følger:
18.30 åbner mad- og drikkevareboden
20:00 Skt. Hans tale (endnu unavngiven – vi arbejder på sagen) 
20:15 Bålet tændes
20:30 Kåring af Årets Herringløse-borger

Mad koster kr. 30,- per portion. Øl og vand 
koster kr. 10,-. Tag evt. selv kaffe med. Vi har 
service til maden.

Af praktiske grunde modtager vi gerne tilmeld-
ing på Dueslaget (af hensyn til vores
indkøb).
Vi håber på stor deltagelse til arrangementet.

Hilsen Herringløse Landsbyråd 

Kom til Skt. Hans i Herringløse 
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Der har i mange år været planer om at reno-
vere den næsten 120 år gamle Hvedstrup 
Præstegård, da bygningen er i en miserabel 
stand, og man kan ikke byde vores præst at 
bruge den som bolig. 
Det har i midlertidig vist sig at blive en dyr af-
fære, og der er nu begyndt at boble tanker 
om,  at Hvedstrup Præstegård skal afhændes 
af menighedsrådet til hvem end der ville have 
lyst til at købe den. Det mener vi er en ærger-
lig og uambitiøs løsning. Kulturarv er ikke no-
get vi bare sælger ud af! 

For snart 3 år siden meldte vi os ind i en ar-
bejdsgruppe, med det formål at renovere 
præstegården. Vi meldte os som frivillige i 
arbejdsgruppen, fordi vi mener at vi har en 
forpligtigelse til at bevare vores fælles kultur-
arv. Den nuværende hovedbygning i Hved-
strup Præstegård er kun 120 år gammel, men 
den kirkelige tilstedeværelse i Hvedstrup kan 
dateres tilbage til år 1130. Det er en historie vi 
ikke kan være bekendt at afhænde. 

I vores pastorat findes der 3 kirker; Kirkerup, 
Hvedstrup og Ågerup. Allerede nu kan vi se 
at Kirkerup kirke står næsten ubrugt hen og 
intet tyder på at aktiviteten kommer til at stige. 
Det er svært at benægte, at Kirkerup Kirke er 
under afvikling. 
Vi ønsker ikke at samme skæbne skal over-
gå Hvedstrup Kirke. Men hvis præstegården 
bliver afhændet, så vil præsten med sikker-
hed blive flyttet til Ågerup. Det vil også med 
sikkerhed betyde en stille død for Hvedstrup 
kirke. 

For nuværende har Hvedstrup Kirke og 
Præstegård en central rolle i mange kulturelle 
arrangementer, kirkelige handlinger og er ved 
sin tilstedeværelse i lokalområdet omkring 
Hvedstrup og Herringløse, med til at sikre et 
tilhørsforhold til kirken. 
En del af grunden til dette, er selvfølgelig at 
vi har en præst som tør tænke ud af boksen, 
og kan præsentere kirken på en ny og spæn-
dende måde, i forhold til hvad man ser mange 

Hvedstrup Præstegård 
forsvinder måske

andre steder i landet. Der er ikke mange der 
kan prale af Comedy i Laden, Bamsegudstje-
neste & Spaghetti hos præsten eller Konfir-
manddisko på loftet. Det kan vi – og det kan vi 
fordi vi har en præst der tør og et menighed-
sråd og lokalsamfund der støtter op omkring 
dette, samt faciliteter der understøtter det. 

Om få år (7år) går vores nuværende præst 
på pension, og vi skal derfor have en ny 
præst. Hvis vi skal have en lige så fremsynet 
og modig præst som vi har nu, i en tid med 

en betydelig præstemangel, så er boligen 
vigtig, som et trækplaster. Dels kan den huse 
en familie med børn og dels i tilpas afstand 
fra de mange mennesker og Sognegården i 
Ågerup - privatlivets fred. Dette, istedet for en 
anonym nybygget præstegård midt i Ågerup. 
Desuden vil vores gamle flotte præstegård i 
Hvedstrup på en helt fantastisk måde "klæde" 
en ny præst på, istedet for en funktionel, ano-
nym og ligegyldig nybygget præstegård  bag 
Sognegården i Ågerup.
Ydermere så falder storheden i "paradisets 
have" lidt til jorden hvis Hvedstrup præstegård 
bliver solgt. 

Vi håber at menighedsrådet kan se ud over 
kortsigtede økonomiske udfordringer, for til 
gengæld at renovere og dermed bevare en 
unik kulturhistorie som vi alle i fællesskab 
ejer, Hvedstrup Præstegård. 

Med venlig hilsen
Ann Sophie Birkelund,  

Birkelundsvej 4
Toke Winther, Hvedstrupvej 38, 

Robert Klein, Hvedstrupvej 34
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Vi ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer og 
tak til alle som bakker op om vores lille foren-
ing. 
Det er rigtig vigtigt og skønt at se mange nye 
ansigter.
Som I kan læse længere nede, så tilbyder vi 
denne sæson, som noget helt nyt, Vild med 
dans hold for par-dans.

Vi har også vores motionsrum, hvor der altid 
er plads til flere medlemmer, så kontakt en-
delig Martin, hvis du tænker det kunne være 
interessant. Vi er i skrivende stund ved at 
undersøge markedet for at købe et nyt løbe-
bånd.
Ydermere tilbyder vi hockey om mandagen, 
Yin Yoga for kvinder om torsdagen og der er 
aktive pensionister samt mulighed for at leje 
gymnastiksalen til f.eks. badminton.

VILD MED DANS, nyt i HIF
Vild med dans for voksne der gerne vil lære at 
danse standard og latin.
Lidt om underviseren, Asbjørn:
Asbjørn er 22 år og sportsdanser. Han har 
undervist i dans i 4 år. Asbjørn er stadig aktiv 
danser og har danset hos Britt Bendixen i 10 
år.
Dansen vil foregå på Herringløse Skole søn-
dag aftener, og der vil være en sæson fra slut 
august og indtil jul.
Tænker I allerede nu, at det kunne være 
sjovt at prøve, så skriv gerne til Lisa så vi kan 
starte op med en prøvetime, hvis der er delt-
agere nok.
I skal tilmelde jer parvis, men det kan jo 
sagtens være naboen eller en god ven/
veninde i tager under armen.

Vi glæder os til at se jer – det bliver sjovt!

Kontaktoplysninger findes bagerst i bladet. 
Gerne sms. 

Nyt fra Herringløse 
Idrætsforening, HIF

Nyt fra AMBA: Vi mangler nye billeder til salen
Vores billeder i den lille sal i AMBA er blegnede 
og klar til udskiftning.
Vi er nu på udkig efter nye motiver - gerne 
stemningsbilleder der er kendetegnende for 
vores smukke landsby eller vores lokale om-
råde.
Hvis du ligger inde med billeder, der kunne 
tænkes at pynte på væggene, så modtager vi 
dem meget gerne.
Vi vil helst ikke lægge for mange begræns-
ninger på motiverne. 
Det må meget gerne være et billede af et af 
byens eller sognets smukke steder. Det kan 

også være et nærbillede af en blomst, et in-
sekt, et dyr, et træ - eller måske noget helt 
andet.
Vi kan få brug for billeder i forskellige størrel-
ser, så hvis kvaliteten er i orden, så er jeg ikke 
i tvivl om, at har du taget et godt billede med 
mobilen, så er opløsningen tilstrækkelig til, at 
vi kan få noget godt ud af det.

Vi kunne også bruge en hånd til at redigere de 
indkomne billeder - så hvis du er ferm til det, 
så modtager vi meget gerne hjælp her også. 

Vh. Leo

I Herringløse har vi nu igennem en årrække 
haft glæde af muligheden for at bestille 
flagning ved særlige mærkedage. Så vil du 
glæde familie, venner eller måske dig selv 
i.f.m. fødselsdag, bryllup, konfirmation, dåb, 
studenterkørsel, jubilæum etc., så er Herring-
løse’s flag allé uden sammenligning den ulti-
mative måde at gøre dette på!
Vi har opgraderet vores ”hardware”, så når du 
bestiller en flag opsætning får du nu 55 flag 
(tidligere 40) sat op i alle lysmaster i Herring-
løse – og skulle du endnu ikke have oplevet 
det, så er det virkelig et smukt syn med alle 
de flag i byen.

Hvordan kan denne særlige oplevelse så 
blive din for en dag?
For bare 500 DKK kan flag alléen bestilles 

ved at kontakte Charlotte Hansen, Ni-grup-
pen på mobil 2824 1512.
Vi håber du vil være med til at benytte flag 
alléen i løbet af sommeren og pryde vores 
smukke by.

Med sommerlig hilsen
Herringløse Landsbyråd og Ni-gruppen

Ny sæson og 
opgradering af  
byens flag allé
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I Herringløse har vi to by-sider; “Herringløse 
på godt og godt” og “Herringløse Landsby - 
Dueslaget”. Sidstnævnte er Landsbyrådets 
side. 

Vi vil fra Landsbyrådet primært skrive in-
formerende opslag på “Herringløse Landsby 
- Dueslaget”. Vi tænker at det giver større 
overblik og opmærksomhed ved at anvende 
egen “kanal”. 
Alle kan lægge emner op på siden, som har 
en mere overordnet og “by-mæssig” karakter, 
men vi henviser køb/salg mv til “…godt og 
godt” siden. 

Tilmeld dig derfor gerne “Herringløse Landsby 
- Dueslaget” hvis du ikke allerede er medlem. 

Med venlig hilsen
Bjarne Melander, Herringløse Landsbyråd

Landsbyrådet og Facebook
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Landsbyrådet
Formand:
Peter Hansen 
Hvedstrupvej 24
40 33 86 96
lilleedelgave@yahoo.dd

Kasserer:
Lotte Munk 
Brøndbakken 9
26 33 89 67 
lmunk@mail.dk

Best.medlem:
Bjarne Melander
Søvænget 12 
26 84 11 31
bjarnemelander@gmail.
com

Best.medlem: 
Robert Klein 
Hvedstrupvej 34, 2b
26 79 05 65
robertklein.dk@gmail.com

Best.medlem: 
Morten Munkesø
Ved Kæret 17b, Hvedstrup
30 45 46 55
morten@munkesoe.dk

Suppleant
Kirsten Skougaard
Herringløse Bygade 44
21 92 97 63
Skou57@hotmail.com

H.I.F
Formand:
Lisa Jacobsen
Stenlykkevej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kasserer og 
kontaktperson hockey:
Lars Feldstedt
Vadvej 5
23 38 00 68 
lsf@implement.dk

Kontakt yoga:
Lisa Jacobsen
Stenlykkevej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kontakt badminton/
sponsorater:
Lisbeth Pettersson
Brøndbakken 1
20 63 16 33
brondbakken@os.dk

Kontakt til motionsrum 
og nøgler:
Martin Christensen 
Chrimex@gmail.com 
30239486

Ni-gruppen
 	
Charlotte Hansen 
Rundingen 8 
28 24 15 12 
cbh42@hotmail.com 

Tine Svitzer Rundingen 7 
26 15 14 78 
Tine.svitzer@gmail.com 

Susanne Jensen 
Korskær 9 
20 76 71 69 
korskaer9@hotmail.com

Camilla Jakobsen 
22 76 28 81 
Camillamariejakobsen38@
gmail.com 

Jytte Tolstrup
24 64 51 98 
jytte@arnishoej.dk
 
Susanne Thygesen
53 64 22 79 
mollerthygesen@gmail.
com 

Herringløse
Vandværk
Formand:
Lars Kim Thomsen
Herringløse Bygade 4B
46 76 87 98
larskim3171@gmail.com

Bestyrelsesmedlemmer:
Finn B. Alm
Kåre Zetterlund
Henrik Jakobsen
Supleant Ole Nielsen

A.M.B.A.
Formand:
Leo Holm
Herringløse Bygade 36
27 15 77 50
lhoholm3@gmail.com

Næstformand:
Nicki Nielsen
Sværdagervej 13
4040 Jyllinge
nickiaagaard@gmail.com

Kasserer:
Poul Fejer Christiansen
Muldhøjvej 7
46 76 80 24
christiansen.herring-
lose@mail.dk

Sekretær:
Kim Vangsgaard
Brøndbakken 9
24 28 52 04
ktv@mail.dk

Suppleanter:
Christian Sørensen
Skolegyden 2
46 76 91 66 
csalexander@live.dk

Jens Hansen
Korskær 29
40131841
jens@fholm.dk

Kontaktpersoner 
i Herringløse

Vagttelefon: 70 26 27 81
hjemmeside: www.hvand.dk

Arkivet 
Arkivets faste åbnings-
tid er første torsdag i 
måneden kl. 17-19. 
Besøg i arkivet kan 
desuden aftales ved 
henvendelse til Christian 
(46769166) eller Helle 
(20325363).

Hjemmeside
http://herringloeseportal.
wixsite.com/portalen

Henrik Lauridsen
Skolegyden 3
+352 621 368 540
h.lauridse@eib.org

Facebook
Herringløse Landsby - “Due-
slaget”: www.facebook.com/
groups/1085798388134343/

Herringløse på godt og godt: 
www.facebook.com/groups/
herringloese/
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  MM..LL..LLaarrsseenn  EEnnttrreepprriissee  AAppSS   
                

VVii  uuddfføørreerr  ooppggaavveerr  ffoorr  bbllaanndd  aannddeett.. 

CPH Lufthavn, HusCompagniet, DSB,   

Eurodan-huse, Milton-huse og HHM.  

  

Specialist i nedrivning og miljøsanering 
                 wwwwww..mmllllaarrsseenn..ddkk 
 

  
 
 
 


